
Scuola di Medicina e Chirurgia 

Via del Vespro, 131 – 90127 Palermo 
scuola.medicina@unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

IL PRESIDENTE 

 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia di conferimenti di incarichi di insegnamento nelle 

Università; 

Visto il “Regolamento didattico di Ateneo” dell’Università di Palermo; 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Palermo per il conferimento degli 

insegnamenti nei corsi di studio dell'offerta formativa, emanato con D.R. n.2015/2019 del 

13/06/2019; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 402/2017 recante gli standard, i requisiti e gli indicatori di 

attività formativa e assistenziale delle Scuole di specializzazione di area sanitaria; 

VISTO il Regolamento Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria, emanato con D.R. n.4658 

del 25/10/2021; 

VISTO Il bando prot. n. 191543 del 15/11/2024 per la selezione con procedura comparativa per 

titoli, per il conferimento di un incarico di insegnamento a titolo retribuito per l’A.A 2022/2023 della 

Scuola di Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia;  

VISTO la nota assunta a prot. n. 212280 del 11/12/2024 con cui il Direttore Vicario della Scuola 
di Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia affida l’insegnamento scoperto di “Endocrinologia 
ginecologica e tecniche di fecondazione assisitita” al Dott. Adelfio Allegra; 
 

Non potendo riunire in tempo utile il Consiglio di Scuola in Medicina e Chirurgia per 

l’approvazione delle proposte di affidamento dell’insegnamento scoperto nella Scuola di 

Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia per l’a.a. 2022/2023 

 

DECRETA 

l’affidamento, a titolo retribuito, dell’incarico di insegnamento per l’a.a. 2022/2023 presso la 
Scuola di Specializzazione in Ginecologia e Ostetricia, di seguito indicato: 

A.A. Insegnamento 

Anno 

di 

corso 

SSD 

Tipologia 

attività 

didattica 

CFU 
Ore 

didattica 

Tipologia 
attività 

formativa 

 
Affidamento 

2022/2023 

Endocrinologia 

ginecologica  e 

tecniche di 

fecondazione 

assisitita 

4 
   

MED/40 

Lezioni 

frontali 
1 10 

Attività  
caratterizzanti 

Adolfo 
Allegra 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola 

 

Il Presidente 

Prof. Marcello Ciaccio 


		2024-12-13T11:00:10+0000
	Marcello Ciaccio




